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Ldz. RZP/RI/59%/21 Lubin, dnia 21.05.2021 r.

Wyjasnienia do IWZ

Dotyczy: IWZ - ZSP28/2021 - ,Wykonanie modernizacji bezwykopowej kolektora
sanitarnego 1200 na odcinku o dlugosci ok. 2500 m od ul. Paderewskiego

do oczyszczalni $ciekow — etap I”.

W zwigzku z otrzymanymi w dniach 14-20 maja 2021 r. zapytaniami do zapiséw
Istotnych  Warunkéw  Zaméwienia na  realizacje  zadania  prowadzonego
w trybie Przetargu nieograniczonego pn.: ,Wykonanie modernizacji bezwykopowej
kolektora sanitarnego 1200 na odcinku o dtugosci ok. 2500 m od ul. Paderewskiego do
oczyszczalni Sciekbw — etap 1", MPWIK Sp. z o0.0. wLlLubinie wyjasnia,

co nastepuje:

Pytanie 1
WADIUM - Zamawiajgcy nie precyzuje wysokos$ci wadium, prosze o potwierdzenie,

ze Zamawiajgcy nie wymaga wniesienia wadium.

. Odpowiedz 1

Zamawiajacy potwierdza, ze nie wymaga wniesienia wadium.

Braki w przedmiarze dotyczacym remontu kanatu DN 1200 na odcinkuS27-S32.

Pytanie 2
Brak pozycji zapuszczania $cianek szczelnych z grodzic stalowych dla komér startowych

K-VI, KVII, K-VIII.

Odpowiedz 2
W pozycji 7A dopisanej zgodnie z wyjasnieniami do IWZ z dnia 13.05.2021 r. nalezy

skorygowac ilo§¢ z 96 m na 28 m.
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Pytanie 3
Brak pozycji wyciggniecia scianek szczelnych z grodzic stalowych dla komér startowych

K-VI, KVII, K-VIIl.

Odpowiedz 3
W pozycji 7B dopisanej zgodnie z wyjasnieniami do IWZ z dnia 13.05.2021 r. nalezy

skorygowac ilos¢ z 96 m na 28 m.

Pytanie 4
Brak rozbiérki kinet betonowych w istniejgcych studniach wraz z zatadunkiem, odwozem

i kosztami sktadowania gruzu.

Odpowiedz 4
Rozbiérke kinet w istniejgcych studniach wraz z wywozem odpadéw i kosztami

ich sktadowania nalezy ujg¢é w poz. 38, 39 i 41 przedmiaru kolektor ks fi 1200 —

technologia i konstrukcja — Zadanie .

Pytanie 5
Brak oczyszczenia i uzupetnienia ubytkéw piyt stropowych przed ich ponownym

montazem.

Odpowiedz 5
Oczyszczenie i uzupetnienie ubytkéw plyt stropowych przed ich ponownym montazem

nalezy ujg¢ w poz. 8 przedmiaru kolektor ks fi 1200 — technologia i konstrukcja —

Zadanie |.

Pytanie 6
Brak wyciecia otworéw montazowych w istniejgcego rurociggu oraz ich zamkniecia.

Odpowiedz 6
Wycigcie otworéw montazowych w istniejgcego rurociggu oraz ich zamkniecia nalezy ujgé

w poz. 34 przedmiaru kolektor ks fi 1200 — technologia i konstrukcja — Zadanie I.
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Pytanie 7
Brak montazu podpér rurociggu do przerzutu sciekéw (ptyty zelbetowe i obejmy).

Odpowiedz 7
Koszt posadowienia plyt podporowych i przymocowania do nich bypassu nalezy

uwzgledni¢ w poz. 18, a ich demontaz w poz. 32 przedmiaru kolektor ks fi 1200 —
technologia i konstrukcja — Zadanie |.

Pytanie 8
Brak demontazu podp6r rurociggu do przerzutu $ciekéw (ptyty zelbetowe i obejmy).

Odpowiedz 8
Koszt demontazu posadowienia ptyt podporowych i przymocowania do nich bypassu

nalezy uwzgledni¢ w poz. 18, a ich demontaz w poz. 32 przedmiaru kolektor ks fi 1200 —

technologia i konstrukcja — Zadanie I.

Pytanie 9
Brak préby szczelno$ci rurociggéw tlocznych do przerzutu Sciekow.

Odpowiedz 9
Préby szczelnosci rurociggéw ttocznych nalezy uwzgledni¢ w poz.18 przedmiaru kolektor

ks fi 1200 — technologia i konstrukcja — Zadanie I.

Braki w przedmiarze dotyczacym robo6t drogowych zwigzanych z remontem kanatu
DN 1200 na odcinku S27-S32.

Pytanie 10
Brak montazu ogrodzenia zabezpieczajgcego przy komorach montazowych.

Odpowiedz 10
Koszt montazu ogrodzenia zabezpieczajgcego przy komorach montazowych nalezy ujaé

w kosztach posrednich (Kp).
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Pytanie 11
Brak demontazu ogrodzenia zabezpieczajgcego przy komorach montazowych.

Odpowiedz 11
Koszt demontazu ogrodzenia zabezpieczajgcego przy komorach montazowych nalezy

ujaé¢ w kosztach posrednich (Kp).

Pytanie 12
Brak podbudowy pod odtwarzang nawierzchnig asfaltowg (dotyczy robét wskazanych

w pozycji 8 i 35).

Odpowiedz 12
Podbudowa pod nawierzchnig asfaltowa ujeta jest w poz. 34 przedmiaru kolektor ks fi

1200 — drogowa — Zadanie 1. Zmienia sie mylnie wpisang grubo$¢ z 5 cm na 15cm, oraz

ilo§¢ na 0,893 m?.

Pytanie 13
Brak oczyszczenia i skropienia asfaltem podbudowy i warstwy $cieralnej (dotyczy robét

wskazanych w pozycji 8 i 35).

Odpowiedz 13
Oczyszczenia i skropienia asfaltem podbudowy i warstwy $Scieralnej nalezy ujg¢ w poz. 35

przedmiaru kolektor ks fi 1200 — drogowa — Zadanie 1 i dopisa¢ do opisu pozycji — wraz

ze skropieniem podbudowy emulsjg asfaltows.

Pytanie 14
Jest odtworzenie nawierzchni chodnikéw jak nawierzchnia betonowa — brak rozbiérek

chodnikow.

Odpowiedz 14
Rozbiérka chodnikéw ujeta jest w poz. 8 przedmiaru kolektor ks fi 1200 — drogowa —

Zadanie 1.
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Pytanie 15
Brak odwozu destruktu pofrezowego oraz nawierzchni asfaltowej wraz z kosztami

sktadowania materiatéw bitumicznych.

Odpowiedz 15
Sporzadzajgc wycene koszt wywozu destruktu pofrezowego oraz nawierzchni asfaltowej

wraz z kosztami sktadowania i utylizacji nalezy dopisa¢ do przedmiaru kolektor ks fi 1200

— drogowa — Zadanie 1.

Pytanie 16
Brak oczyszczenia terenu z resztek budowlanych i humusowania przy odtworzeniu

trawnikow.

Odpowiedz 16
Zgodnie z zapisem ppkt 1.7 IWZ ,Po zrealizowaniu robét stan drég, chodnikéw,

nasadzen, trawnikéw itp., nalezy przywréci¢ do stanu pierwotnego.

Pytanie 17
W nawigzaniu do postepowania ZSP28/2021 dot zdania j. w. Zamawiajgcy udzielit

odpowiedzi z dnia 06.05.202| na pytanie nr 4.

Zadziwiajgcym jest fakt ze Zamawiajacy do renowacji kolektora sanitarnego upiera
sie przy stosowaniu wylgczeni rozwigzania z GRP, a tzw. Zywotno$é techniczna
rurociggdbw z materiatu GRP, biorgc pod uwage zaprojektowang sztywno$é obwodowa
SN5 000 i wspétczynnik jej spadku w czasie, jest krotsza co potwierdzajg takze
doniesienia medialne i ekspertyza wykonana przez Centrum Analiz Geo

i Hydrotechnicznych Politechniki Warszawskiej (https://wiadomosci.wp.pl/awaria-czaiki-

urzednicy-wiedzieli-ze-rury- zastosowane-pod-wisla-sie-sypia-6589054583536416a) gdzie

dla GRP cyt: ;_,Zywotnoéé rurociggéw oszacowano na 15-17 lat... Wedtug ekspertéw
w rurociagach dochodzi- do zjawiska hydrolizy, czyli proceséw chemicznych miedzy
Sciekami a mater,ia’r_'em, z ktérego zbudowane s3g rury. Wewnetrzna warstwa tworzywa
pokrywa sie purchlami i odpada. Skutkowaé to moze nawet 20- procentowym spadkiem
przepustowosci rury. Zachodzace procesy hydrolizy prowadzg po okoto 15-17 latach
do wytwarzania sie¢ obok kwaséw réwniez innych substancji, w tym glikolu, ktéry ma

dziatanie agresywne w stosunku do uszczelek gumowych, stosowanych w potgczeniach
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poszczegdlnych sekcji kolektora, jest to zatem pewna granica mozliwosci bezpiecznej
eksploatacji kolektoréw... Niepokojgcym zjawiskiem jest degradacja warstwy wyscielajgcej
kolektory z GRP, pojawiajgca sie w stosunkowo krétkim czasie - w kolektorze
Burakowskim BIS po niecatych 24 miesigcach eksploataciji”.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie materiatowe w postaci rur
o gtadkiej powierzchni zewnetrznej i wewnetrznej zg z PN EN 13476- 2 o sztywnosci SN4
(odpowiadajgcej rurom GRP SN5000, co potwierdza opinia GIG), ktére zapewnig
catkowitg szczelno$¢ kanatu z uwagi na potgczenia spawane ekstruzyjnie (jednorodne
materiatowo) zapewniajgc odpornos$¢ na zmienne pH (zywotnos¢ uszczelek jest znacznie
krétsza niz rur) oraz korozje i $cieranie.

Dodatkowo czy Zamawiajgcy podirzymujgc rozwigzanie z GRP bedzie wymagat
dla rurociggédw GRP sztywnosci obwodowej minimum SN50 000k/Nm2 biorgc pod uwage
jej spadek w czasie i aspekt ekonomiczny przejecia odpowiedzialnosci gwarancyjnej
za naprawe po uptywie okresu gwarancji zawartej w SIWZ? Jesli nie, w kontekscie
przytoczonych zjawisk, w jaki sposéb Wykonawca powinien zabezpieczy¢é uktad

kanalizacyjny przed utratg parametréw?

Odpowiedz 17
Zamawiajgcy podtrzymuje swoje stanowisko okreslone w wyjasnieniach do IWZ z dnia

06.05.2021 r. oraz 13.05.2021 r. i nie dopuszcza zmiany technologii renowagcii
i materiatdbw okreslonych w projekcie pn.: ,Opracowanie dokumentacji projektowej
bezwykopowej modernizacji kolektora sanitarnego na odcinku od ul. Paderewskiego

do oczyszczalni Sciekow”.

Pozostate zapisy IWZ - bez zmian.




